证券代码：300294          证券简称：博雅生物       公告编号：2025-025

华润博雅生物制药集团股份有限公司

关于拟公开挂牌转让江西博雅欣和制药有限公司 80%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、华润博雅生物制药集团股份有限公司（以下简称公司）于 2025 年 4 月

11 日召开第八届董事会第十次会议，审议通过了《关于拟公开挂牌转让江西博

雅欣和制药有限公司 80%股权的议案》，同意公司拟通过上海联合产权交易所挂

牌转让江西博雅欣和制药有限公司（以下简称博雅欣和）80%股权。

2、本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。

3、本次交易的交易对象、交易价格和交易时间尚未确定，交易成功与否尚

存在不确定性。公司将根据本次交易的后续进展情况，按照有关规定及时履行信

息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

一、交易概述

为聚焦血液制品主业，优化公司资源配置，提升公司资本回报水平，公司于

2025 年 4 月 11 日召开第八届董事会第十次会议，审议通过了《关于拟公开挂牌

转让江西博雅欣和制药有限公司 80%股权的议案》，同意公司拟通过上海联合产

权交易所挂牌转让江西博雅欣和制药有限公司 80%股权，80%股权首次挂牌金额

为 21,304.37 万元（以经国有资产监督管理机构授权单位备案的评估价值为准）。

本次交易采取公开挂牌方式进行，尚未确定交易对象，目前无法判断是否涉

及关联交易。若挂牌转让导致关联交易，公司将按照关联交易履行相应的审议程

序及信息披露义务。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《公司章程》的规定，本次

交易事项在董事会审批权限，无需提交公司股东大会审议批准。本次交易不构成

《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。截至本公告日，该事

项已获得公司主管部门的批复并完成国有资产监督管理机构授权单位的评估备

案。

二、交易对方的基本情况

本次交易拟在上海联合产权交易所（www.suaee.com）以公开挂牌转让方式

进行，尚无确定受让方，交易对方的情况将以最终摘牌的受让方为准。

三、交易标的基本情况

（一）基本简介

企业名称 江西博雅欣和制药有限公司

注册地址 江西省抚州市抚州高新技术产业开发区高新六路 333 号

企业类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人 王建

注册资本 53,687.8 万人民币

统一社会信用代码 91361003399260970J

成立日期 2014-05-21

经营期限 2014-05-21 至无固定期限

经营范围

许可项目：药品生产，药品委托生产，药品批发，药品进出口，药品

零售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后在许可有效期内方可

开展经营活动，具体经营项目和许可期限以相关部门批准文件或许可

证件为准）一般项目：化工产品生产（不含许可类化工产品），化工

产品销售（不含许可类化工产品），第一类医疗器械销售，第二类医

疗器械销售，第二类医疗设备租赁，第一类医疗器械生产，第一类医

疗设备租赁，医学研究和试验发展（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）

博雅欣和于 2014 年成立，主营业务为抗感染类、糖尿病类、心脑血管类药

品的研发、生产和销售。

截至披露日，公司持有博雅欣和 90.6869%股权，公司全资子公司江西博雅

医药投资有限公司持有博雅欣和 9.3131%股权。

（二）主要财务数据

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对博雅欣和进行审计并于 2024 年 10

月 12 日出具了以 2024 年 8 月 31 日作为审计基准日的《江西博雅欣和制药有限

公司审计报告及财务报表 2024 年 1-8 月》（信会师报字[2024]第 ZB24225 号），

认为博雅欣和财务报表在所有重大方面按照财务报表的编制基础的规定编制，公

允反映了博雅欣和 2024 年 8 月 31 日、2023 年 12 月 31 日的财务状况以及 2024

年 1-8 月、2023 年度的经营成果和现金流量。

毕马威华振会计师事务所(特殊普通合伙)苏州分所对博雅欣和进行审计并

出具了以 2024年 12月 31日作为审计基准日的《江西博雅欣和制药有限公司 2024

年度的审计报告》（毕马威华振苏审字第 2500022 号）。

博雅欣和近期经审计的主要财务数据如下：

单位：人民币万元

项目 2024年 12月 31日 2024年 8月 31日 2023年 12月 31日

资产总计 20,190.24 21,995.04 18,161.68

负债总计 755.42 576.08 43,952.79

所有者权益 19,434.82 21,418.96 -25,791.11

其中：归属于母公司的所有

者权益
19,434.82 21,418.96 -25,791.11

项目 2024年 1-12月 2024年 1-8月 2023年 1-12月

营业收入 1,017.29 558.89 1,036.90

利润总额 -3,461.87 -1,477.73 -5,687.42

净利润 -3,461.87 -1,477.73 -5,687.42

其中：归属于母公司所有者

的净利润
-3,461.87 -1,477.73 -5,687.42

（三）权属情况说明

公司拟转让的博雅欣和 80%股权不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情

况，不存在涉及该部分股权的诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在

妨碍权属转移的其他情况；

本次转让博雅欣和 80%股权事项完成后，博雅欣和将不再纳入公司合并范围。

公司不存在为博雅欣和提供担保、委托其理财的情况，博雅欣和不存在占用公司

资金方面的情况。

（四）相关说明

通过“信用中国”网站查询，博雅欣和不属于失信被执行人。

博雅欣和的《公司章程》或其他文件中不存在法律法规之外其他限制股东权

利的条款。

四、交易标的评估、定价情况

（一）交易标的的评估情况

北京中企华资产评估有限责任公司于 2025 年 3 月 31 日出具了以 2024 年 8

月 31 日作为评估基准日的《拟转让江西博雅欣和制药有限公司股权项目资产评

估报告》（中企华评报字(2024)第 6691 号）。本次评估采用资产基础法，评估

结论为：

江西博雅欣和制药有限公司评估基准日总资产账面价值为 21,995.04 万元，

评估价值为 27,206.54 万元，增值额为 5,211.50 万元，增值率为 23.69%；总负债

账面价值为 576.08 万元，评估价值为 576.08 万元，评估无增减值；净资产账面

价值为 21,418.96 万元，资产基础法评估价值为 26,630.46 万元，增值额为 5,211.50

万元，增值率为 24.33%。

详见同日于巨潮资讯网披露的《拟转让江西博雅欣和制药有限公司股权项目

资产评估报告》

（二）定价合理性分析

本次交易以评估报告为定价依据，最终交易价格以产权交易所根据交易规则

公开竞价确定的转让价格为准。

五、转让价格及交易协议的主要内容

本次股权转让事项在确定受让方后签署交易协议，最终转让价格、交易标的

交付状态、交付和过户时间等协议主要内容目前无法确定。

六、转让资产的其他安排

本次转让不涉及人员安置、土地租赁、债务重组等问题，交易双方不存在潜

在的同业竞争情况。本次出售资产所得款项将用于公司日常生产经营。

为尽快推进博雅欣和股权转让，董事会授权经营层以不低于（含）最终经国

有资产监督管理机构授权单位备案后的评估值公开挂牌转让博雅欣和 80%股权，

最终成交价格在符合国资监管规定的前提下根据市场公开竞价结果确定。

七、转让资产对公司的影响

本次股权转让有利于公司优化业务结构，聚焦主业发展，增强公司可持续发

展的内生动力，符合公司发展战略，有助于公司实现资金回流，同时盘活现有产

能，进而产生增量效益，促进公司高质量发展。

本次股权转让完成后，公司持有博雅欣和 10.6869%股权，公司全资子公司

江西博雅医药投资有限公司持有博雅欣和 9.3131%股权，博雅欣和将不再纳入公

司的合并报表范围。通过公开挂牌方式进行转让，充分遵循公平、公正的原则，

定价依据合理，不会对公司财务和经营产生不利影响，不存在损害公司及其他股

东特别是中小股东利益的情形。

八、公司履行的内部决策程序

公司拟公开挂牌转让江西博雅欣和制药有限公司 80%股权事项已经公司第

八届董事会第十次会议审议通过，其中同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票。

九、其他说明

本次交易的交易对象、交易价格和交易时间尚未确定，交易成功与否尚存在

不确定性。公司将根据本次交易的后续进展情况，按照有关规定及时履行信息披

露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

十、备查文件

1、公司第八届董事会第十次会议决议；

2、《江西博雅欣和制药有限公司审计报告》；

3、《拟转让江西博雅欣和制药有限公司股权项目资产评估报告》；

4、深交所要求的其他文件。

特此公告。

华润博雅生物制药集团股份有限公司董事会

2025 年 4 月 11 日

	华润博雅生物制药集团股份有限公司
	关于拟公开挂牌转让江西博雅欣和制药有限公司80%股权的公告
	一、交易概述
	二、交易对方的基本情况
	三、交易标的基本情况
	四、交易标的评估、定价情况
	五、转让价格及交易协议的主要内容
	六、转让资产的其他安排
	七、转让资产对公司的影响
	八、公司履行的内部决策程序
	九、其他说明
	十、备查文件